ПРАВИТЕЛЬСТВО |W| УДМУРТ ЭЛЬКУН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ Щ»*^Ш/ КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 февраля 2015 года № 56
г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства

Удмуртской Республики от 24 декабря 2004 года № 155 «О порядке

предоставления мер социальной поддержки ветеранов труда, лиц,

проработавших в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года

не менее шести месяцев, исключая период работы на временно

оккупированныхтерриторияхСССР, лиц, награжденныхорденами

или медалями СССР за самоотверженныйтруд в период Великой

Отечественнойвойны, реабилитированныхлиц и лиц, признанных

пострадавшимиот политическихрепрессий»

ПравительствоУдмуртской Республики постановляет:

1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления

ветеранам труда, лицам, проработавшим в тылу в период с 22 июня 1941 года

по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на

временно оккупированных территориях СССР, лицам, награжденным

орденами или медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой

Отечественной войны, реабилитированным лицам и лицам, признанным

пострадавшими от политических репрессий, ежемесячной денежной

выплаты, утвержденное постановлением Правительства Удмуртской

Республики от 24 декабря 2004 года № 155 «О порядке предоставления мер

социальной поддержки ветеранов труда, лиц, проработавших в тылу в период

с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая

период работы на временно оккупированных территориях СССР, лиц,

награжденных орденами или медалями СССР за самоотверженный труд в

период Великой Отечественной войны, реабилитированных лиц и лиц,

признанных пострадавшими от политических репрессий», следующие

изменения:

1) слова «Министерство социальной защиты населения Удмуртской

Республики» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство

социальной, семейной и демографической политики Удмуртской

Республики» в соответствующем падеже;

2) в пункте 2:
в абзаце втором цифры «368» заменить цифрами «386»;
в абзацах третьем, четвертом и пятом цифры «557» заменить цифрами

«585»;

3) в пункте 5:
в подпункте «а» после слов «О правовом положении иностранных

граждан в Российской Федерации» дополнить словами «; для беженца

документом, удостоверяющим личность, является удостоверение беженца,

установленное статьей 7 Федерального закона от 19 февраля 1993 года

№4528-1 «О беженцах»;

подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) справка, подтверждающая назначение гражданину пенсии (для

ветеранов труда, не достигших 60 лет для мужчин и 55 лет для женщин)

(представляется по желанию гражданина);».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 января 2015 года, за исключением подпунктов 1 и 2 пункта 1
настоящего постановления, вступающих в силу с 1 апреля 2015 года.

ПредседательПравител

Удмуртской Республи В.А. Савельев